# Communiqué de presse



# AllianzGI annonce la nomination de Grégory Kerguelen au poste de Commercial Institutionnels

11 juillet 2022. Allianz Global Investors, l'un des principaux acteurs mondiaux de la gestion active, annonce la nomination de Grégory Kerguelen au poste de Commercial Institutionnels. Au sein de la direction commerciale, et sous la responsabilité de Véronique Boyer, Directrice commerciale Institutionnels, Grégory aura la charge de la prospection et du suivi d'un portefeuille clients – assurances, mutuelles, fonds de pension, et caisses de retraite.

« Nous sommes ravis de renforcer notre équipe avec un professionnel de la relation avec les clients institutionnels tel que Grégory. Sa connaissance approfondie du marché institutionnel français nous permettra de continuer à renforcer notre leadership sur ce segment » commente Amine Benghabrit, Directeur général France.

Avant de rejoindre AllianzGI, Gregory était *Principal business development manager* chez NNIP France. Il a démarré sa carrière en 2000 chez BNP Paribas Asset Management en tant que *Portfolios manager* pour la clientèle privée, puis devient *External distribution sales manager* en 2005 et *French sales manager* en 2015, toujours chez BNPP AM. En 2015, il intègre Scor Investment Partners en tant que *Senior sales manager* dédié aux clients institutionnels français.

Agé de 47 ans, Grégory est diplômé de l'université Paris I, Panthéon Sorbonne, où il a obtenu une licence et un master en finance, et détient un Master 1 en banque, finance, et assurance de l'université de Nanterre.

# **Contacts presse**

# **Allianz Global Investors**

Marion Leblanc-Wohrer +33 (0)1 73 05 77 91 marion.leblancwohrer@allianzgi.com

#### Steele & Holt

Anais Miegeville - +33 (0)6 33 73 85 16 anais@steeleandholt.com

# A propos d'Allianz Global Investors

Allianz Global Investors est un gestionnaire actif de premier plan qui compte plus de 700 professionnels de l'investissement présents dans 24 bureaux à travers le monde. AllianzGl gère plus de 637 milliards d'Euros\* d'actifs pour les particuliers, les family offices et les investisseurs institutionnels.

\* Données au 31 mars 2022

# **Avertissement**







Tout investissement comporte des risques. La valeur et le revenu d'un investissement peuvent diminuer aussi bien qu'augmenter et l'investisseur n'est dès lors pas assuré de récupérer le capital investi. Les avis et opinions exprimés dans la présente communication reflètent le jugement de la société de gestion à la date de publication et sont susceptibles d'être modifiés à tout moment et sans préavis. Certaines des données fournies dans le présent document proviennent de diverses sources et sont réputées correctes et fiables, mais elles n'ont pas été vérifiées de manière indépendante. L'exactitude ou l'exhaustivité de ces données/informations ne sont pas garanties et toute responsabilité en cas de perte directe ou indirecte découlant de leur utilisation est déclinée, sauf en cas de négligence grave ou de faute professionnelle délibérée. Les conditions de toute offre ou contrat sous-jacent, passé, présent ou à venir, sont celles qui prévalent. Un classement, une notation ou une récompense ne présagent aucunement de la performance future et peuvent faire l'objet de variations dans le temps.

Ceci est une communication éditée par Allianz Global Investors GmbH, www.allianzgi.com, société à responsabilité limitée enregistrée en Allemagne, dont le siège social se situe Bockenheimer Landstrasse 42-44, 60323 Francfort/M, enregistrée au tribunal local de Francfort/M sous le numéro HRB 9340 et agréée par la Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (www.bafin.de). Allianz Global Investors GmbH a constitué une succursale en France, Allianz Global Investors, Succursale française, 3 boulevard des Italiens, 75444 Paris cedex 02, www.allianzgi.fr, partiellement soumise à la réglementation de l'Autorité des Marchés Financiers (www.amf-france.org).

#### **Active is: Allianz Global Investors**



